ni odus sac, [JBl. 20 

a) in villa Hatlinporce ivohl nachträglich angefügt, dicht hinter 

vini eine kleine Rasur von 3 bis 4 Buchstaben Länge, b) Zum 

23. Juni sind 5 ganze Zeilen völlig ivegradirt. 

1338 in dominica, qua cantatur letare: Universis.innotescat, quod 

dominus Hildegerus de Stessene miles et scabiiius Coloniensis vivens le¬ 

gavit pro se et uxore sua et pro parentibus eorundem . . conventui nostro 

duas mr. pagamenti usualis Colonie perpetue et hereditarie solvendas de 

domo sita in proximo domui Thome quondam ligatoris vasorum in Ordone 

apellata vulgariter Scoenbarcg, quarum una solvitur in natali domini aut 

infra quatuor septimanas sine capsione, reliqua vero solvitur in nativitate 

beati Iohannis baptiste aut infra quatuor septimanas sine capsione. condi¬ 

cione tali adita, quod illa mr., que solvitur in natali, dabitur in subsidium 

illuminationis coram sancto Albino, sed illa, que solvitur in festo beati 

Iohannis predicti, dabitur dominis ad presenciam, ut memoria domini Hil- 

degeri predicti sueque uxoris et parentum suorum solemniter peragatur 

vigiliis missis et oracionibus in vigilia beati lacobi apostoli. Berliner 

Hsr. Bl. 20r. 1) Vgl. 10. Febr. 2) Vgl. XXXIV, 5. XXXVI, 8. 

3) Vgl. 24. Nov., wo Conradus monachus et sac. ais Sohn der Genannten 

auf geführt wird, und dazu LXXVIII, 49.80. 4) Vgl. 3. April. 5) Vgl. 

XC, 28. 
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VIII. Kal. Iiil. nativitas sancti Iohannis baptiste. 24. Juni. [ 

abbas karitatem {\aMt f Herimanus ^ de sancto Mauricio h 

laiciis, pro qiio solvuntur 4 g. et 6 d. f Wernerus miles ludeus. ,] 

t G^reta dlia domiiii loliamiis ^ dicti lüde =b pro qua custos dabit ' 

56 s. (14) t blitildis uxor Matliie ^ dicti Quattermart militis; Mc fient 

3 anniversaria infra mensem et habebimus 18 s. de bonis iuxta Cra- 
nenwyer. a) j^ß^jietas census domus ^ site supra Marcellenstiasen 

et domus ex opposito sancti Matbie dabitur per priorem ad kari- | 

tatem. irmetrudis de Bunna talentum cere in festo Iohannis et 1 
10 Iohannes eius maritus. l) -j- Johannes de sancto Mauricio, qui le¬ 

gavit 4 s. et 6 d. 

VII. Kal. lul. Gallicani martyris. 25. Juni. |: 

(14) conmemoracio Emundi de Erenportzin pro quo dabuntur 

due mr, ad karitatem et pauperibus ad hospitale sex s. per grana- 

15 rium. (13 a) -|-Snelgerus con V. 

VI. Kal. Iui. Iohannis et Pauli. XII1. 26. Juni. 
(13e) -j-Cristina in hospitali. (i4)octo solidi, j Gertriidis'^ ; 

a) IIII s. — lüde auf Easur. b) medietas — karitatem am 

oberen Seitenrayide^ Schrift kann K. IS. Jhs. oder A. 14. Jhs. 
sein. c) Irmetrudis —maritus am oberen Seitenrande. d) Neben ; 

dieser Eintragung kurze Rasur von 4 bis 5 Worten. B hat von 

Hd. (141) t Gertrudis inclusa, que contulit ecclesie allodium in Campe. 

1) Vgl. 21. März, 13. April, 11. Dec. 2) Vgl. 13. April. 3) Hierzu 

vgl. die Schenkungsurkunde vom 5. Mai 1355 (Düsseldorf St.-A. Copiar 

B. 67 Bl.l): Matthias dictus Quattermart miles scabinus et civis Colo- 

niensis bekundet, dass er tres iurnales cum dimidio terrae arabilis in loco i 

vulgariter mulenstat nuncupato iuxta Cranenweyer sitos dem Abt und | 

Convent von St. P. perpetuo et haereditario iure geschenkt habe pio anni- | 

versario mei Matthiae praedicti et patris mei domini Werneri etiam dicti 

Quattermart et Blitildis matris meae dictae de Speculo civium Colonien- 

sium, sowie Benigne uxoris meae praesentis et adhuc viventis et patiis i 

sui domini Emundi de Kusino et Drudae dictae von der Po suae matris i 

civium Coloniensium, sowie ferner Blitildis uxoris meae defunctae et piae , 
memoriae dictae vamme lueden et patris sui domini Iohannis etiam vamme : 

luden et matris suae Blitildis dictae Overstoltz civium Coloniensium. Unter | 

Mitbesiegelung honestorum virorum domini Gobelini dicti luede militis et | 

Richolfi dicti de Wicterich armigeri civium Coloniensium et vasallorum 

domini abbatis praedicti. — Vgl. auch 19. April, 2.Sept., l.Dec. V) Schen¬ 

kung des Dombaumeisters Gerhard und seiner Familie, vgl. 24. April. 

5) Vgl. zum 4. April, 3. Okt., 26. Dec. 6) Vgl. Xi'll, 60. 
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inclusa, que nobis contulit alodiuin in villa Campe cum 

hominibus et possessionibus vinearum et agrorum, Theo¬ 

doricus de Cervo ^ scabinus Coloniensis, pro quo dabitur una mr. 

bonorum denariorum de domo dicta Loyrlenbergb in Antiquo-Foro. 
*=»= (14II) 4 g. ex pai'te Hernianni^ de Nnsia. 

V. Kal. lul. septem dormientium. 27. Juni. 
Ex parte Aleydis de Wychterich datur una mr. de domo 

dicta Wychterych ^ upme Hunsruchgen. f Tohannes ^ de Bacli- 

eym cantor monasterii nostri, pro quo recepimus annuatim 2 mr. zer 

Bijsen et quatuor mr. in Campo-Martini de terra arabili dicta in 

der Kulen per priorem. ** D Nos abbas et conventus, ut supra, 

notum facimus tam presentibus quam futuris, (juod dilecti nobis Hilgerus^ 

dictus Rufus et Lora uxor eius legitima cives Colonienses emerunt nobis 

et nostro monasterio perpetuam annuam pensionem trium mir. siliginis et 

predicti coniuges dederunt et obtulerunt in eleraosinam nobis calicem 

deauratum et prefati coniuges eciam gratuita donaverunt donacione libera 

domum et aream cum ceteris arabilibus sitas in platea a.et domum 

sitam in opposito et unam peciam terre arabilis pro salute anime sue et 

parentum suorum et pro memoria servanda in vigiliis et missa omni anno. 

IIIL Kal. Iui. Leonis pape. vigilia. IU 1. 28. Juni. 
(13 e) j- Tilmaiinus pistor noster. 2 inlr. siliginis. Ger- 

ardus ® de Belle canonicus sanctorum Apostolorum frater domini 

qui ob remedium annime sue contulit nobis 10 mr.^, wwde 

de agWs in Buscheim ® solvetur maldrum siliginis ad karitatem. 

III. Kal. Illi. Petri et Pauli. 29. Juni. 
(^^‘^Libbas karitatem dabit. t Adelbertus sac. f Ru- 

pertus conv. fAnselmus conv. 

II. Kal. Iui. Marcialis episcopi.® XII1. 80. Juni. 
(i3e) conmemoracio sancti Pauli 03) 12 1. o-i)-j-Rodol- 

phus de Metternich canonicus sanctorum Apostolorum Coloniensium, 

a) Hinter platea Lücke in der Vorlage. b) Hinter X mr. am 

Zeilenende die Schrift erloschen. e) commem, s. Pauli noch in B. 

1) Vgl. 21. Jan. 2) Vgl. 3. April. 3) Vgl. CXXV, i3. 

4) Vgl. 10. Juni, 21. Okt. LXXIX, 12. XC, 28. 5) Vgl. 1. Jan. 

6) Vgl. LXXVIII, 9. 7) Gemeint ist jedenfalls Gottfried von Bell, 

Abt von St. Pantaleon 1288—1313. Vgl. 30. Okt. 8) Boisheim west¬ 

lich von Süchteln B. 7. vgl. GXXV, 11. 
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pro quo dabitur dimidium maldrum siliginis de granario. 
derammus abbas. 

/ U l i U S. 

Solsticii ardentis cancri fert iulius astrum. 

6 Tredecimus iulii decimo innuit ante kalendas. 

Kal. lul. octava sancti Iohannis baptiste. XIIl.^ 1. Juli. 
conmemoracio Henrici Rufus, sex solidi, ut supra; conme- 

moracio Hildegeri Rufus, sex solidi, ut supra [Bl. 58’’]. ** 051) item 

pro remedio et salute animarum suarum Ude et loliannis et suorum pre- 

10 decessorum dederunt monasterio nostro 30 mr. et viginti 4 d. et hec ita 

sunt confirmata et ordinata ab ipsis Uda et Iohanne et a nobis, quod nun¬ 

quam predictam hereditatem de censu predicto alienabimus nec vendemus, 

nisi magma necessitate urgemur, quod absit, a nobis. 

VI. Non. Ini. Processi et Martiniani martyrum. III1. 

15 2. Juli. 
(i3a) I Heinricus^ rex pater domni Brunonis arehi- 

episcopi. 03 a) I ]y[gg.| jjpau’dus sac. t Welterus sac. **(i4li) 4 s. 

de H. de Nusia. 

V. Non. Iui. Anatholii episcopi. S. Juli. 

2oini. Non. Iui. Vdelrici episcopi. 03a) dedecatio«^ ora¬ 

torii sanctorum Apostolorum^. XII1.*^ 4. Juli. 
0^) abbas karitatem dabit®. 03e)-j-gg]g de Bruxella, pro qua 

recepimus 10 mr, 

III. Non. Iui. Agathonis et Triphonis. 5. Juli. 
25 *'Mi5 I) item Hildegerus^ de .Stessene miles legavit pro se et uxore 

.sua et pro parentibus eorundem conventui nostro duas mr. perpetue et 

hereditarie persolvendas pro memoria servanda in vigiliis et missa omni 

anno. 

a) XII1. fehlt in A. b) f Heinricus — Brunonis auch in B. 

c) dedecatio! nicht ganz sicher, oh diese Bemerkung der bezeich- 

neten Hd. angehört. d) XII1. fehlt in B. e) dominus 

abbas dabit karitatem auch in B von Hd. U. 

1) Vgl. XVII, 15; in dedicatione vero §cclesi§, id est in die sancti 

Udelrici. 2) Vgl. 18. Juni. 
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II. Non. lul. octava apostolorum. Goaris confessoris. 
XII1.^ 6. Mi. 

(^^^Aleidis uxor Lutglni^'18 d. 

Non. lul. Willibaldi episcopi et confessoris. 7. Juli. 
(13 a)S j 0} d ug gfj^(. 

VIII. Id. lul. Kyliani et sociorum eius. 1111.^" 8. Juli. 
Henricus^ de Piro et uxor eins Cristina qni redemerunt 

2 amas vini prope ripam pro 7 marcis, que antea vendite erant. 
(13 a) Karo Ius couv. f Fri tli egaudus conv. 

VII. Id. lul. Agilolfi episcopi et martyris. XII1. ^ 

9. Juli. 
(13 e) I Leveradis dicta Radalfus sac. [Bl.59^]. 

VI. Id. lul. septem fratrum. III1.^ 10. Juli. 
(14 e) .j. Qeirtrudis laica de ludeo, que legavit et donavit nobis 

1 mir, siliginis. f Beringenis sac. fThiemo sac. 

V. Id. lul. Benedicti abbatis. 11. Juli. 
abbas karitatem dabit. dedicacio capelle sancti Laurenci^. 

octo s. f Gerardus sacerdos et monachus sancti Pantaleo- 

nis, qui contulit nobis vineam unam apud Bedorp. **(i4ii)8s. ex 
parte Hermann!^ de Nusia, f Dominus Fridericus^ comes Morsensis. 

a) XII1. fehlt in B. b) uxor Lutgini übergeschriehen. c) III1. 

fehlt in B. d) XIII. fehlt in B. e) ^uzo Name unsicher. 
f) III1. fehlt in B. 

1) Vielleicht auch zu vgl. 15. Juli, 11. Sept., 6. Nov. und XVII, 24. 

2) Gestorben 1264, vgl. Lau, Kölner Patriziat. Mittheilungen IX, 314. 

3) Vgl. 3. April. 4) Zusatz des Herausgebers an Stelle des an den 

meisten Monatsanfängen in B von Hd. i) verzeichneten Ilimvemes fiat 

memoria domini Friderici comitis Morsensis prima feria vacante oder ähn¬ 

lich. Ausserdem findet sich auf Bl. 48 derselben Hdschr. folgende Ein¬ 

tragung: Anno domini milesimo quadringentesimo quadragesimo octavo 

die lovis undecima iulii obiit illustris dominus Fredericus comes de Moersa 

et Sarwerden frater dominorum pro tunc archiepiscopi Coloniensis et epi¬ 

scopi Monasteriensis. qui dominus Fredericus tercio anno ante obitum 

suum permaximam diligenciam fecit pro reformacione istius monasterii 

tam in spiritualibus quam in temporalibus et specialiter quoad observan- 

ciam ordinis sancti Benedicti, in cuius translacione in huius monasterii 

abbacia obiit et claustro nostro pro tunc permaxime gravato de octin¬ 

gentis aureis florenis monete electorum in sua vita assignando providit. 
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46 S. Pantaleon I Juli 12—15. 

IIII. Id. Iiil. Naboris et Felicis. XII1. 12. Juli. 
(14 a) -j- Heylewigis ^ canonica sancte Cecilie, de curte Langele 

maldrum tritici ad karitatem dabitur. a) .j. gac. f VI- 
ricus sac. f Paulus diac. fMadelgoz conv. 

5III. Id. lul. Margarete virginis et martyris. D. XIII. 

IS. Juli. 

(13 e) I Philippus Theolener canonicus sancti Andree, qui lega¬ 

vit monasterio 8 mr., eum quibus emptus est iurnalis' terre ara¬ 

bilis et pars nemoris in Beidorp iuxta curtem nostram, pro quo 

10 villicus de Beidorp dabit maldrum tritici ad karitatem. e3a).|.sicco 

conv. ** (i** 6) commemoratio. 

II. Id. Iui. Foce episcopi et martyris. 14. Juli. 
(14) j. Mettildis de Stoczeym. 

Id. Illi, divisio apostolorum, in albis. 15. Juli. 
15 (13) Methildis mater Lutgini ^ 18 d. (^3) karitas dabitur. (^3 e) pnoj. 3 

et eciam ornamenta, casulam et dalmaticas et choralem cappam pretensa 

dedit, in quorum suorum beneficiorum spiritualium et temporalium 

nobis factorum recoupensam et signum gratitudinis iuxta eiusdem do¬ 

mini Frederici desiderium ordinatum est, quod nos et successores 

nostri perpetuis futuris temporibus omni anno eodem die obitus vel 

proxima die convenienti anniversarium cum integro officio defunctorum 

et similiter omni mense die undecima vel proxima die apta tricesimum 

servabimus cum cereis quatuor iuxta sepulcrum ardentibus, prout hoc 

apud nos consuetum est. insuper ordinatum est, quod in quolibet mense 

tocius anni bina vice Audelicet semel in principio et semel in medio mensis 

unum mir. siliginis in pane pisto pauperibus ad hoc eciam singulariter per 

nos et nostros successores ordinandum pro salute prefati defuncti carita- 

tive distribui faciemus, sic quod in quolibet anno 24 mir. siliginis distri¬ 

buentur, que inaldra siliginis de communi granario abbacie et conventus, 

quod hodie unum est, recipiemus, quousque antescriptos octingentos fi. 

nunc in evidentem necessitatem nostre abbacie et conventus conversos ad 

aliorum reddituum empcionem convertemus, de quibus tunc eadem 24mlr. 
siliginis capientur et residuum pro communi mensa tocius conventus nostri